
РЕШЕНИЕ№ 27-17/ж

 

«6» марта 2017 года                                                                                                      г. Саратов

 

Комиссия Управления федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

 

1.   .... - вр.и.о. руководителя управления, Председатель
Комиссии,

2.   .... - начальник отдела контроля товарных рынков, член
Комиссии,

3.  .... - специалист-эксперт отдела контроля обязательных
процедур, член Комиссии,

в  присутствии

директора ООО "ССВ-Строй";

представителей ГУЗ "Саратовский городской психоневрологический диспансер"
Министерства здравоохранения Саратовской области 

рассмотрела жалобу ООО "ССВ-Строй" на действия ГУЗ "Саратовский городской
психоневрологический диспансер"  Министерства здравоохранения Саратовской
области при проведении запроса котировок на право заключить договор на
выполнение ремонтных работ здания ГУЗ "СГПНД" по адресу ул. Огородная, 83"
(извещение № 31704767600), на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135–ФЗ  "О защите конкуренции", Комиссия

УСТАНОВИЛА:

 

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО "ССВ-Строй" на действия
ГУЗ "Саратовский городской психоневрологический диспансер" Министерства
здравоохранения Саратовской области при проведении запроса котировок на
право заключить договор на выполнение ремонтных работ здания ГУЗ "СГПНД" по
адресу ул. Огородная, 83" (далее - запрос котировок цен).

В жалобе заявитель указывает на неправомерные действия, связанные с
необеспечением Единой комиссией ГУЗ "Саратовский городской
психоневрологический диспансер" Министерства здравоохранения Саратовской
области присутствия представителя заявителя на вскрытии конвертов с заявками
на участие в  запросе котировок.



Изучив представленные документы, Комиссия пришла к следующим выводам:

Документация о проведении запроса котировок на право заключить договор на
выполнение ремонтных работ здания ГУЗ «СГПНД» по адресу ул. Огородная, 83
размещена в  ЕИС на сайте www.zakupki.gov.ru 08.02.2017.

Из положений ст.2 Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" следует, что при
закупке товаров, работ, услуг заказчики руководствуются положением о закупке,
который является документом, регламентирующим закупочную деятельность
заказчика и содержащим требования к закупке, в том числе порядок подготовки и
проведения процедур закупки (включая способы закупки).

В соответствии с положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд ГУЗ
«СГПНД», утвержденным приказом Министерства здравоохранения Саратовской
области № 1908 от 30.12.2015, процедура вскрытия конвертов с возможностью
участия представителей участников, подавших заявки, не предусмотрена.
Документация о проведении запроса котировок также не содержит положений о
процедуре вскрытия конвертов, предусматривающей присутствие участников
запроса котировок.

При таких обстоятельствах доводы жалобы являются необоснованными.

Учитывая изложенное и на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия Саратовского УФАС
России,

 

                                          Р Е Ш И Л А:
 

 

 Признать жалобу ООО "ССВ-Строй" на действия ГУЗ "Саратовский городской
психоневрологический диспансер" Министерства здравоохранения Саратовской
области при проведении запроса котировок на право заключить договор на
выполнение ремонтных работ здания ГУЗ "СГПНД" по адресу ул. Огородная, 83"
необоснованной.

           

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
его принятия.

 

Председатель Комиссии:  
Члены Комиссии:  

 
 

 


	РЕШЕНИЕ№ 27-17/ж

